Not. 189. In opera. — Ea lectio melior quam in opere. Exprimi enim textum LXX Paulinus Proverbior. XXXI, 17: Ηραται τοις βραχυτοις αυτης εις εργον. Firmavit brachia sua ad opus; et v. 19: Τοις πικροις αυτης επινοει το σικκιοντα. τας δε χειρας αυτης εργαζει εις εργον σου. Cubitus suos extendit ad utilia, manus autem suas firmavit ad jussum; et v. 21: Ετιν δε σικκιον ολις εραγει. Cibum autem pigrus non comedit. In quem locum annotat Flam. Nobiliss scholium: Αγορον σικκιοντα, panem securitie. Paulinus dixit, escas pigrum. Vulgata Latina, Panem otiosa non comedit. Itc.

Not. 190. Misericordia... suscitabit filios, etc. — Non abunde videtur hæc depronata, nisi ex eodem libro et capite Proverbiorum, quod viduæ liberalis et mundicie laude complectitur, cap. XXXI, 28: Ημεροσολα δε αυτης προσεται τα τετρα αυτης, και ελεος εραγει. Etenimque autem ejus suscitabit filios ejus, et dilati sunt; ita Romana editio, cum qua Paulinus consentit, non Compluensis. δεσπονησεν τα τετρα αυτης, sed cum Vulgata Latina, Surrexerunt

per rimas influem, et in sentinam veniens, nisi subinde A
 siccetur, hoc idem facit. Ergo exhauriatur sentina,
 non negligatur misericordia; quia eleemosyna a morte
 liberat, et ipsa purgat peccata. Adsit nostra tutela Chri-
 sti gratia, celeberrimum nostrum dulce cantemus Alleluia,
 ut læti ac securi diuamur sempiternam ac felicissimam patriam. Non metuat anima mare hoc magnum,
 seculum scilicet, cujus fluctus ac turbines sentimus ini-
 micus seculi potestates. In Deo sperantes multi jam
 sancti hinc fluctus spreverunt, multi calcaverunt, multi
 super ejus aquas ambulantes, securi ad patriam perve-
 nerunt: sed exurgit ventus validus, et magna tempe-
 stas sui enjusque cupidulus. Titubet fides in mari? Clamet in te Petrus, Domine, perco: dabit manum
 mergenti; nec sine perire ille, qui propter nos dignatus
 est super aquas ambulare. ROSVEYDUS.

Not. 200. Supparum stabat, vela navis faciebat.
 Aqua, etc. — Ita εὐστόχος Romanus amicus legebat,
 cum ante esset: Si parum stabat, vel navis vela fa-
 ciebat, aqua. Ita in Isidori Regula 20, ubi de custode
 sacrarii agitur, foeda labe ex simili inheret. Nam ubi habes, vel vestes suere, scribendum ex ms. Colo-
 niensi, qui variorum Patrum regulas continet, vela
 vestesque sacras. ROSVEYDUS.

Not. 201. Haustum humore dstricto. — Ita idem
 amicus sumpebat, cum ante ore tantum esset loco
 humore. Nempere umore olim scribebant pro lavare,
 cujus duæ initiales littere omisæ a librariis, ob simi-
 lem terminationem vocis præcedentis, uti idem alias
 geminare eandem erant soliti, terminationem vocis
 præcedentis repetendo et adjuungendo initio sequentis
 vocis. Centies notata hæc antiquariis. Ut hic in Pauli-
 no omisæ syllaba initialis ratione similibus termina-
 tionis in præcedenti voce, ita apud Sidonium viden-
 tur duæ syllabæ omisæ lib. ix, epist. 15:

Limans faeta quæque sic poemata,
 Venetam læcessat ut favore Mantuan,
 Homericæque parat ipse gloriae.

Quid hic parat? Silet Savaro. Simondus noster im-
 pressit, par et. Sed ita que in Homericæque redun-
 dabit. Legeriniu:

Homericæque æquiparet ipse gloriae.

Æquiparet, id est par sit, ut Plauto, Trin. act., v.
 2. Vides manifeste æqui omisum in æquiparet, quod
 æque præcederet in Homericæque. Simile mendium
 omissionis unius littere contigit Lampridio in Alexan-
 dro Severo, ubi Casaubonus et Salmasius frustra la-
 borant: Rerum memoria singularis, quam nemo nisi
 Acholius ferebat adjutam. Ms. Palatinus. item vetus
 editio Mediolanensis, necnon Veneta: Quamnemonica
 holiis ferebat adjutam. Initiale m vocis mnemonica
 omisum ob finale simile præcedentis vocis quam.
 ROSVEYDUS.

Not. 202. Quod quotidiana nobis in manu et apostolorum
 et martyrum. — Ita prima editio et mss. Gravius: No-
 bis Immanuel apostolorum. Romanus amicus sugge-
 rebat: bonus Emmanuel apostolorum, etc. Sed vulgata
 lectio certissima et verissima Manus, id est pote-
 stas. Ita sæpissime usurpat Paulinus. Carnine 27, Nati-
 tali 9:

Felicisque manu nobis operata revolvam,
 Eodem Natali:

Sed quæcumque pæ est pars corporis, et manus exsistat:
 Idem fragmento Natalis 11.

Quam divina manus medica virtute per omnes
 Est illic operata vias.

Ita Actorem cap. xix, v. 2: Virtutesque non quasi-
 bet faciebat Deus per manus Pauli, videlicet tanquam
 per instrumentalem causam. Recte manus pro pote-
 ntia ponitur, quia manus est organum organorum,
 ut ait Aristoteles, de Partibus animalium lib. iv,
 cap. 10: Ἔστι γὰρ ὅτι ὡς περὶ ὄργανον πρὸ ὄργάνων. ROS-
 VEYDUS.

Not. 203. Sicut nycticorax. — Locus est ex psalmo
 ci, 7. Ἐγενήθη ὡς νυκτικόραξ ἐν οὐρανῷ ἡ. Factus sum
 sicut 924 nycticorax in domicilio. In ms. legebatur
 nocticornax, mendose, quæmadmodum et vitiose do-

ctissimus ille vir nycticora scribendum contendebat,
 cujus meminit epistola illa quæ nunc primum editur
 ex codice Nolano; quæque licet alioqui minime vi-
 deatur a stilo Paulini discedere, hoc nomine posset
 in suspitionem φουδὸς πτερορίας venire. Citatur ab Ant.
 Cellio in Commentario in psalmos. Certum est eom-
 muni omnium autorum consensu νυκτικόραξ dici
 quasi nocturnum corvum, et κόραξ non a κόρη, quæ
 pupillam significat, sed a κόρος, quæ vox nigrum so-
 nat, nomen habuisse. Aristoteles de Histor. animal.
 lib. viii, cap. 3: τῶν νυκτικόρων ἔστι γαμψόσχηξ
 εἶναι, ὅσην νυκτικόραξ, γλαύξ, βίας. Nocturnarum
 etiam nonnullæ aduncis unguibus sunt, ut cicuma,
 noctua, bubo. Ita vertit Gaza νυκτικόρακα, cicu-
 mam, idemque apud Aristotelem lib. ix, cap. 34, in
 oti avis descriptione pro nycticorace vertit ululam.
 Ulysses Aldrovandus neuro modo recte verti a Gaza
 putat lib. viii Ornithologie, cap. 6, et etiam potius
 esse. Immerito tamen suspiciatur fictam a Gaza fuisse
 vocem cicuma, cujus Festus et Isidorus meminere in
 Glossis. Noctuan alii volunt orientalem quamdam
 esse avem. Hieronymus, epist. 135, testatur Sym-
 machum vertisse vocem Hebræam κρυγὰμ; et vero-
 simile sit aliquam speciem earum avium esse quæ
 generatim aliquando noctuæ appellantur, et noctu
 vagantur et incedunt. Apollinaris, ἢ νυκτ. κόρακα
 φιλῶν δαπέδων νυκτῆρα. Aut noctis corum nudorum
 pavimentorum incolam. Dec.

Not. 204. Dei fugitivum prophetam ultor et custos
 cætus excepit. — ¶ Sic ms. Reg. cum edd. Bad. et Grav.
 Hæc eadem reperitur in carmine 21 ad Cytherium
 de naufragio Martiniani, v. 195, 217 et seqq., et carm.
 19 ad Jovium, v. 105 et 113.

Scite dictum. Succurrit et illud S. Gregorii Moral.
 lib. vi, 14: Fugitivum Dei tempestas invenit, sors læ-
 gat, mare suscipit, bellua includit; et quia auctori suo
 obedire renititur, ad locum quo missus fuerat, suo reus
 carcere portatur. SACCHINUS.

Not. 205. In tabernaculis viri. — Psalmo cxxvi, 40:
 Οὐκ ἐν δυναστείᾳ ἵππου θελήσει, οὐδὲ ἐν κνήμας τοῦ ἄν-
 θρώπου εὐδοκᾷ. Non in potentia equi voluntatem habebit,
 neque in tibiis viri beneplacitum est ei. Ita quoque ex
 Hebræo Hieronymus: Non in fortitudine equi voluntas
 ejus, neque in tibiis viri placetur ei. At Romanum et
 vetus Psalterium, Iulianus et Augustinus cum Paulus
 vertunt in tabernaculis viri, quasi legerint apud LXX
 nou ἐν κνήμας, sed ἐν σπονδαῖς ἀδρός. Ambrosius in
 Psalterio habet in tibiabibus viri beneplacebit ei: unde
 etiam Hieronymus in Commentario: Videtur non vo-
 care tibiis, sed περιστερηίδας, quia bellatorem virum
 descripsit, et quæcumque tibiis texerit. Sed fallitur
 tamen Hieronymus hic ὁ νοικῆδωμος, neque Chryso-
 stomus aut Euthymius aliter legerunt; ac nunc est
 apud LXX κνήμας, non περιστερηίδας, sive ocreas
 quibus tibiæ crurae armantur. Nam nec in textu
 Græco apud Chryostomum aliud occurrit quam ἐν
 κνήμας; et Euthymius tibiariam ipsarum haberi rati-
 onem ait: ὡς περὶ γὰρ ἐν τοῖς βραχίονσι τῶν χειρῶν,
 οὕτω καὶ ἐν ταῖς κνήμας τῶν ποδῶν ἡ περιστοία δυνά-
 μεις. Sicut enim in brachiis vires manuum potissimum
 consistunt, ita in tibiis vires pedum. Dec.

Tabernaculis viri, pro tibiis viri, irrepsit. Facilis
 enim librariis fuit error ex notarum ambiguitate,
 quibus plurimum utebantur, existimantibus com-
 pendia quæ non erant. SACCHINUS. ¶ Minus bene, va-
 rietas enim orta videtur ex varia lectione Græca κνή-
 μας et σπονδαῖς.

Not. 206. Elias meloten. — Ita III Reg. cap. ix,
 13, et IV Regum cap. ii, 8, 13, 14, pallium Eliæ
 Septuaginta μαλωτῶν vocant. Eucherius lib. ii, cap.
 40, Instructionum ad Salonium: Melotæ in Regum
 libro pellis simplex, qua monachi Ægyptii etiam nunc
 utuntur, ex uno latere dependens. Hieronymus epistola
 28: Elias igneo curru raptus ad caelum, melotem reli-
 quit in terris. Athanasius in Vita Antonii, interprete
 Evagrino, cap. 58: Melotem et pallium tritium, cui super-
 jaceo, Athanasio episcopo dato. Glossarium Claromontane-
 rescanum ms.: Melotes, nettis ovina simplex, qua mo-